
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1997                                                                                    12 de janeiro de 2024 |  100 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0442 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear, GESSYANE VALE PAULINO, CPF nº ***.997.494 -**, para o cargo 
em comissão de Consultor Técnico - CCCA-06, do Gabinete do Prefeito, com 

efeitos  retroativos a 08 de janeiro de 2024. 
Caruaru, 12 de janeiro de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 009 DE 12 DE JANEIRO DE 2024 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e 

considerando o Concurso Público regido pelo Edital no 02/2023. 
 
RESOLVEM: 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023 CARUARU; 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 082 
de 11 de outubro de 2023, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público 
regido pelo Edital nº 02/2023 para apresentação dos exames médicos, conforme 
o item 10.4.5.1, e conferência da documentação exigida. 

 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela 

abaixo. 
 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 02/2023, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 
- Título de Eleitor (cópia e original); 
- Carteira de Identidade (cópia e original); 
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original); 
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos 
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos; 
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
- 2 fotos 3x4 recentes; 

- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 
- Exames Médicos conforme item 10.4.5.1; 
- Laudo Médico, no caso de candidato com deficiência; 
- Laudo Caracterizador de Deficiência, devidamente preenchido pelo(a) 
médico(a) especialista, conforme Anexo I desta portaria. 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será 
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital no 
02/2023. 
 

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Erick Johnson Lima Carvalho XXX.760.254-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Suellen Maria Barros Gomes XXX.090.564-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Morgana Dangeli Barbosa XXX.001.824-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Jose George Detmering Da Silva XXX.805.754-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Bruno De Moura Luz Filho XXX.888.414-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Carlos Eduardo Cavalcanti Costa XXX.097.424-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Airon Araujo Lira Filho XXX.389.774-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Samuel Cleiton Leonel Da Silva XXX.263.124-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Lucas Cicero Da Silva XXX.698.084-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Wesla Maria De Holanda XXX.000.814-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Maria Rafaela De Lima Souza XXX.922.024-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Diogo De Sobral Melo XXX.961.374-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Julio Cesar Francisco Da Silva XXX.168.884-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Joao Pedro Alves De Assis Silva XXX.757.834-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Andre Luiz Dos Santos Souza XXX.413.554-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Iara Cassia De Melo Florencio XXX.294.454-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Jucelia Silva Santana XXX.140.694-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Jose Ivson Pereira Ferraz XXX.465.844-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Jose Vitor Alves Da Silva XXX.647.554-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Matheus Vinicius Mendes Gibson XXX.056.854-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Layane Mayara De Souza 
Romano 

XXX.085.264-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Anaclecio De Franca Bezerra Da 
Silva 

XXX.918.664-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Felipe Heleno Da Silva Santos XXX.621.254-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Luciano Jose Dos Santos Junior XXX.336.264-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

Jairo Costa De Oliveira XXX.236.824-
XX 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

31/01/2024 10:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

ALINE TIBÚRCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 
Secretária Municipal de Educação e Esportes 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 010 DE 12 DE JANEIRO DE 2024 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
considerando o Concurso Público regido pelo Edital no 02/2023. 
 
RESOLVEM: 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023 CARUARU; 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 082 
de 11 de outubro de 2023, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público 

regido pelo Edital nº 02/2023 para apresentação dos exames médicos, conforme 
o item 10.4.5.1, e conferência da documentação exigida. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela 

abaixo. 
 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 02/2023, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 

 
- Título de Eleitor (cópia e original); 
- Carteira de Identidade (cópia e original); 
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original); 
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos 
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos; 
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
- 2 fotos 3x4 recentes; 
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 
- Exames Médicos conforme item 10.4.5.1; 
- Laudo Médico, no caso de candidato com deficiência; 
- Laudo Caracterizador de Deficiência, devidamente preenchido pelo(a) 
médico(a) especialista, conforme Anexo I desta portaria. 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será 
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital no 
02/2023. 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1997                                                                                    12 de janeiro de 2024 |  101 
 
 

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Janiel Lima Da Silva Santos XXX.393.384-XX Auxiliar de 
Educação 

31/01/2024 11:00 

Rogerio Dias Pimentel XXX.288.154-XX Auxiliar de 
Educação 

31/01/2024 11:00 

Jaqueline Fernanda De Barros XXX.719.994-XX Auxiliar de 
Educação 

31/01/2024 11:00 

Rivaldo Reis Sanguinett XXX.809.944-XX Auxiliar de 
Educação 

31/01/2024 11:00 

Clara Falcao Pinheiro XXX.995.374-XX Auxiliar de 
Educação 

31/01/2024 11:00 

Alisson Rodrigues Gomes Da Silva XXX.125.244-XX Auxiliar de 
Educação 

31/01/2024 11:00 

Marcos Thiago Bezerra Santiago XXX.992.787-XX Auxiliar de 
Educação 

31/01/2024 11:00 

Rivaldo Weslley Gomes De Oliveira XXX.752.774-XX Auxiliar de 
Educação 

31/01/2024 11:00 

Bruna Magalhaes Moreira Melo XXX.776.806-XX Auxiliar de 
Educação 

31/01/2024 11:00 

Natalia De Souza Barbosa XXX.559.994-XX Auxiliar de 
Educação 

31/01/2024 11:00 

Poliana Nunes De Santana XXX.992.184-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Maria Emanoela Bezerra Da Silva XXX.668.564-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Ivanildo Da Silva XXX.994.144-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Milena Gerlanea Santos Da Silva XXX.015.134-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Rayanne Myllena Silva Ferro XXX.885.424-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Cayo Henrique Dos Santos XXX.460.294-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Jullia Karoline De Santana XXX.477.544-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Marcus Vinicius Dos Santos Aquino XXX.798.134-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Eric Vasconcelos De Andrade XXX.498.314-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Juliana Guimaraes De Oliveira Paz XXX.987.964-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Anderson Lima De Brito XXX.979.464-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Tulio Feitosa Da Costa XXX.207.344-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Christian Douglas Ramos Dos 
Santos 

XXX.257.604-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Arlanio De Lima Araujo XXX.602.894-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Erivan Coutinho Saturnino XXX.231.044-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Higor Cesar Carvalho XXX.577.784-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Lara Lambert XXX.154.914-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Andre Henrique Da Silva XXX.645.104-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Ylainne Tainah Pereira Da Silva XXX.630.124-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Lenilson Soares Da Silva XXX.496.564-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Maria Joseli De Souza XXX.325.804-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Simone Gomes De Oliveira XXX.620.484-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 10:00 

Mariel Cruz Gouveia Salvador XXX.387.494-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Ewerton Henrique Da Conceicao XXX.017.574-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Marilia Eduarda Alves Da Silva XXX.593.914-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Francisca Dos Santos Borges XXX.275.843-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Milena Da Paz Silva XXX.454.484-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Mayra Lawane Da Silva Santos XXX.965.364-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Bianca Pinto Barros XXX.894.304-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Eveline Adriely De Souza Jatoba XXX.762.134-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Marcio Jose Pacheco Calado XXX.178.634-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Taiane Gomes Dos Santos Barros XXX.137.164-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Thiago Costa Do Nascimento XXX.236.974-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Sabrina Maria Da Silva XXX.354.264-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Igton Marcos De Sousa Siva XXX.929.254-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Natalicio Jose De Oliveira Neto XXX.158.414-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Vinicius Antonio Muniz Cavalcanti 
Teixeira Maciel 

XXX.665.014-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Joao Batista Dos Santos XXX.692.564-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Mikaenne Gleyze Tavares XXX.142.844-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Vinicius Tabosa De Oliveira XXX.546.014-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Gleber Basto Maciel XXX.810.544-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Pedro Henrique Araujo Da Silva XXX.527.904-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Vinicius Valenca Guedes XXX.218.564-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Joyce Isabele Gomes Da Silva XXX.531.794-XX Auxiliar de 
Educação 

06/02/2024 11:00 

Adriano Luiz Silva Pantaleao XXX.575.304-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Kassia Nascimento Feitosa Lima XXX.184.374-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Emerson Deikian Silva Barreto XXX.730.204-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Beatriz Caldas Brandao XXX.175.514-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Jamyle Kayllane Vila Nova De 
Oliveira 

XXX.370.574-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Edclecia Bispo Da Silva XXX.294.064-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Leonam Batista Peroais XXX.700.954-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Cleiciane Santiago Ivanovites XXX.260.744-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Celso Ricardo Pedro Dos Santos XXX.277.104-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Raissa Kenia Oliveira De Melo XXX.920.374-XX Auxiliar de 22/02/2024 10:00 

Educação 

Robert Lucas Pereira De Franca XXX.041.684-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Jose Cicero Da Silva XXX.484.904-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Lucas Marques Da Silva XXX.924.614-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Wedja Aline De Albuquerque XXX.288.024-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Wanessa Texeira Nunes XXX.125.914-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Amara De Lourdes Fernandes 
Bezerra 

XXX.065.034-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Sablina Sandrielle Araujo Do Carmo XXX.655.604-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Jessica Rafaela Vidal De Araujo XXX.683.394-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Jose Pereira Da Silva Junior XXX.768.734-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Giselly Silva De Oliveira XXX.620.604-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Brenda Nayanne Costa Silva XXX.386.714-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Renata Maria Do Nascimento XXX.935.434-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Jeziel Igor Goncalves Do Nascimento XXX.917.384-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Caua Lopes De Lima Silva XXX.770.724-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Jacira Adelaide Do Nascimento Dias XXX.300.434-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 10:00 

Rubiana Maria Ferreira Da Silva XXX.802.544-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Marivania Santana De Lima XXX.018.824-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Erika Cumaru Gomes Araujo Leite XXX.566.794-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Girlene Oliveira Da Silva XXX.049.888-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Lucas Cezar Barros Moraes XXX.570.644-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Jose Lucas De Albuquerque Almeida XXX.767.854-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Leonardo Sampaio De Souza XXX.968.444-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Robson Dias Pimentel XXX.525.544-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Helder Carlos Do Nascimento 
Vitalino 

XXX.923.444-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Maria Wilma Da Silva XXX.660.614-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Francielly Pereira Da Silva Cruz XXX.603.064-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Tarsila Fernanda Bezerra De Brito XXX.664.074-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Jacielly Maria Da Silva Gomes XXX.267.484-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Fillipe Matheus Da Silva XXX.308.104-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Livia Paula Rodrigues Da Silva XXX.826.684-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Juan Gabriel Ferreira Barbosa XXX.611.334-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Amanda Santana Aragao XXX.229.654-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Jecica Kelliane De Figueiredo 
Balbino 

XXX.663.554-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Joyce Da Silva Tavares XXX.660.574-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Jessica Alane Silvano De Lima Silva XXX.014.754-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Jose Emerson Da Silva Araujo XXX.259.914-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Jose Glaucio Da Silva XXX.245.214-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Jose Edson Ferreira Da Silva XXX.062.074-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Emanuella De Souza Freitas XXX.609.084-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Aline Fortunata De Oliveira XXX.691.364-XX Auxiliar de 
Educação 

22/02/2024 11:00 

Heide Carla De Lira XXX.075.314-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Edgardo Tito Sicato Da Silva XXX.251.894-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Jose Ramon Santos De Aguiar XXX.754.124-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Jessica Costa Vilas Boas Teles XXX.739.715-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Pedro Paulo Ximenes De Lima XXX.775.794-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Thiago Julio Silva XXX.040.798-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Ana Edilia Maximo Marinho XXX.044.404-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Cinthia Victoria Da Silva XXX.011.094-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Joyce Michelle Rodrigues Nunes XXX.403.555-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Joelma Maria Da Silva XXX.475.854-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Edivania Burgo Da Silva XXX.606.634-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Jose Estrela De Abrantes Silva XXX.865.974-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Rafael Felix Rocha XXX.157.944-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Deisiane Maria Dos Santos XXX.540.024-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Alan Douglas Silva Dos Santos XXX.741.914-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Lucivaldo Alexandre Dos Santos XXX.837.794-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Rafaela Luana Da Silva Lima XXX.241.184-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Antonio Juvino Dantas Neto XXX.730.624-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Diogo David Ferreira Dos Santos XXX.834.994-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Marcelo Henrique Donato Ferreira XXX.135.624-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Yuri Alves Da Silva XXX.572.194-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Jeferson Jose Moura De Lima XXX.420.934-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Luana Alves Da Silva XXX.633.744-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Ellen Ketlen Da Silva Ferreira XXX.315.974-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1997                                                                                    12 de janeiro de 2024 |  102 
 

Mauricelia Barbosa Da Silva XXX.700.724-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 10:00 

Mercia Barbosa Da Silva XXX.616.524-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Wimbleysna Tayna Floriano Barbosa XXX.656.834-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Tatyany De Oliveira Araujo XXX.674.414-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Maria Josiell Nascimento Da Silva XXX.134.373-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Maria Luiza Tenorio Dos Santos XXX.576.974-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Ana Isabel Vital Dos Santos XXX.299.994-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Julio Cesar Silva Siqueira XXX.223.424-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Paloma Rebeca De Arruda XXX.819.204-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Flavia Valeria Da Silva XXX.773.714-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Micarla Leandra Da Silva Medeiros XXX.110.314-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Emily Gabriely Da Silva XXX.566.264-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Lunielly Taperla Souza Da Silva XXX.461.814-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Paulo De Tarso Almeida Correia XXX.932.164-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Tevaldo Bezerra Da Silva Junior XXX.649.724-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Dora Carolina Da Hora Lira Franco XXX.133.784-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Jadson Aguiar Da Silva XXX.524.624-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Lael Da Silva Ferreira XXX.382.444-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Valkyelen Melyssa Rodrigues Silva XXX.623.084-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Romero Da Silva Souza XXX.208.304-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Yury Gomes Dos Santos XXX.835.134-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Cherly Ferreira Da Conceicao 
Almeida 

XXX.068.094-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Alef Fontes Melo XXX.722.295-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Paulo Henrique Rodrigues Marinho XXX.976.624-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Cosme Soares Da Silva XXX.096.004-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

Cristianne Deyse Leite Da Silva XXX.120.784-XX Auxiliar de 
Educação 

26/02/2024 11:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

ALINE TIBÚRCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 
Secretária Municipal de Educação e Esportes 

 
 

 
 
 
PORTARIA SAD Nº 001/2024 
 
A Secretária de Administração, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto 
nº 091/2017, resolve: 
 
Conceder a renovação da cessão do servidor efetivo GIOVANNI DE LIMA 
BATISTA, Professor II, Matrícula nº 42.778-1, CPF nº xxx.xxx.004-04, lotado na 

Secretaria de Educação e Esportes, a fim de que permaneça desempenhando 
suas atividades  no Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, com efeitos 
retroativos a partir de 01/01/2024 e encerrando em 31/12/2024, com ônus para o 
órgão de origem. 
 
Caruaru/PE, 12 de janeiro de 2024. 

 
Michely de Souza Martins  

Secretária de Administração  
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 
EXTRATO – TERMO ADITIVO 

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2023 CPL/O, 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 056/2022 CPL/O – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 050/2022 CPL/O. CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA, CNPJ nº 
00.758.756/0001-02. OBJETO: acréscimo de valor e prorrogação do prazo de 
execução do Contrato nº 005/2023 CPL/O, que tem por objeto a implantação da 
Via de Contorno no Alto do Moura, município de Caruaru/PE. Foram aditivados 
os itens demonstrados na Planilha Financeira do Termo Aditivo, 
correspondente ao acréscimo de R$ 487.881,82 (quatrocentos e oitenta e sete 
mil oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos), equivalente a 
24,99% do valor inicial do contrato, passando o valor global a ser R$ 
2.440.393,71 (dois milhões quatrocentos e quarenta mil trezentos e noventa 
e três reais e setenta e um centavos). Fica prorrogado o prazo de execução 
contratual por mais 02 (dois) meses, tendo como termo inicial a data de 17 

de fevereiro de 2024 e como termo final a data de 16 de abril de 2024. Data: 
11/01/2024. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS. Andrews 
de Melo Silva – Secretário. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS  

AVISO DE RESULTADO  DE JULGAMENTO 
 

A Comissão Permanente de Licitação – Obras, da Prefeitura Municipal de 
Caruaru, torna público aos interessados e empresas participantes do Processo 
de Licitação nº 037/2023 CPL/O – Concorrência Pública n° 027/2023 CPL/O, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução da 
pavimentação e drenagem de diversas ruas do bairro Cidade Alta no 
Município de Caruaru/PE, que declara INABILITADA a licitante 
VASCONCELOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EM GERAL LTDA, por não 
atender ao item 7.1.4.2. do Edital; e declarada HABILITADA a licitante ABL 
ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, por ter atendido todas 
as exigências do Edital. Na forma disposta na legislação vigente, assim como no 
item 13 do Edital, abre-se o prazo legal para interposição de recurso, desistência 
formal ou decurso do prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da 
publicação. Caso não haja dentro do prazo supracitado nenhuma formalização, 
fica estabelecida a data de 23/11/2024, às 10h00 (videoconferência), para 
abertura dos envelopes n° 02, contendo a proposta de preço da licitante 
habilitada. O processo, com vistas franqueadas aos interessados, assim como 
demais informações, deverão ser solicitadas a CPL/O através do e-mail 
cplobras.caruaru@gmail.com, em dias úteis, das 08h às 14h. 
 

Caruaru/PE, 12 de janeiro de 2024. 
Everaldo Alexandre da Silva Filho 

Presidente da CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
Comissão Permanente de Licitação - CPL/G 

COMUNICADO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2023 – MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2023 - CPL/G. OBJETO: Permissão de Uso Oneroso do 

espaço público de camarote privado no Pátio de Eventos Luiz Gonzaga durante o 
evento denominado São João de Caruaru 2024, a ser realizado entre os dias 01 e 
29 de junho de 2024, com área de 4.000,00 m², com capacidade para 
aproximadamente 2.700 (duas mil e setecentas) pessoas, através da Fundação de 
Cultura de Caruaru. O Pregoeiro comunica a remarcação da sessão de retomada 
deste certame, que estava previamente agendada para o dia 15/01/2024, devendo 
ocorrer no dia 18/01/2024, às 09:00hs (horário de Brasília), a realizar-se na 
sala da CPL/G, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118, 
Universitário, neste cidade.  

Caruaru, 12 de janeiro de 2024. 
 

Leandro Diogo Monteiro   
Pregoeiro – CPL/G 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

Comissão Permanente de Licitação – CPL/G 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 003/2024 CPL/G – PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 137/2023 – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2023 CPL/G. Contratada: K. M. DOS SANTOS 
SILVA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.166.150/0001-54.Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de 

veículos automotivos para transporte de pessoas, com motorista e com 
combustível, com quilometragem livre, manutenção preventiva/corretiva, 
emplacamento, seguro e taxas obrigatórias inclusas, para atendimento das 
necessidades da Secretaria de Ordem Pública do município de Caruaru, frente aos 
eventos públicos executados pelo município. Valor Total: R$ 151.350,00 (cento e 
cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta reais). Vigência: 12 (doze) meses 
contados a partir de sua assinatura. Caruaru/PE, 12 de janeiro de 2024. JOÃO 
PATRÍCIO DA SILVA FILHO – Secretário.  
 
 
 


